DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Da Sra. Deputada Federal Laura Carneiro)

Nos  termos  do  parágrafo  único  do

artigo 182 do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  DECLARO  que,  Sessão

Deliberativa Extraordinária Semipresencial do

dia  02  de  junho  de  2025,  na  votação,  do

Requerimento de Adiamento de Discussão do

PL nº 1.707/2025 (enfrentamento de impactos

decorrentes de estado de calamidade pública,

aplicáveis às parcerias entre a administração

pública e as organizações da sociedade civil),

votei “NÃO” conforme orientação partidária.

          Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados,  DECLARO que,  Sessão Deliberativa Extraordinária

Semipresencial do dia 02 de junho de 2025, na votação, do Requerimento de

Adiamento  de  Discussão  do  PL  nº  1.707/2025  (enfrentamento  de  impactos

decorrentes de estado de calamidade pública, aplicáveis às parcerias entre a

administração  pública  e  as  organizações  da  sociedade  civil),  votei  “NÃO”

conforme orientação partidária.

 Infelizmente  por  inconsistência  no  sistema  Infoleg,  fui  impedida  de

registrar  o  voto,  uma  vez  que  no  intervalo  em  que  estava  reiniciando  o

*C
D2

56
07

45
31

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256074531600

DV
T

n.
15

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

06
/2

02
5

16
:1

6:
09

.0
40

 -
M

es
a

DV
T

15
 =

>
PL

 1
70

7/
20

25

aparelho, a votação se encerrou, em menos de 10 minutos. Reitero ainda que,

todas as nominais anteriores foram registradas.

Sala das Sessões, 02 de Junho de 2025.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

56
07

45
31

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256074531600

DV
T

n.
15

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

06
/2

02
5

16
:1

6:
09

.0
40

 -
M

es
a

DV
T

15
 =

>
PL

 1
70

7/
20

25